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Orientering om hovedopptaket i barnehage 2026 
 
 
 
 
Kommunedirektørens innstilling 

Utvalg for oppvekst tar gjennomgangen av opptaket i barnehage 2026 til orientering.  

 
Bakgrunn for saken 
Skien kommune gjennomfører hovedopptak for tildeling av barnehageplasser i perioden 
mars/april hvert år. Barnehagemyndigheten orienterer Utvalg for oppvekst om prosessen og 
resultatet av hovedopptaket. 

 
 
Saksfremstilling  
Hovedopptaket 

Skien kommune gjennomfører ett hovedopptak i året med søknadsfrist 1. mars. Gjennom 
hovedopptaket ivaretas alle søkere som har rett til barnehageplass etter barnehageloven § 
16. Rettigheter etter barnehageloven § 16 forutsetter at tre kriterier er oppfylt. Kriteriene 
omhandler barnets alder (født innen utgangen av november 2025 dette hovedopptaket), 
bostedsadresse i kommunen og at søknad er opprettet innen fristen. 

Ved hovedopptaket i 2026 var det registrert totalt 479 nye søkere sammenlignet med 521 i 
2025. Av disse søkerne var 432 rettighetsbarn etter kriteriene gitt i barnehageloven § 16. 
Antall søkere i 2026 viser en reduksjon på totalt 42 nye søkere. Dermed fortsetter trenden 
med nedadgående søkertall som vi har opplevd de siste årene, med en total nedgang på 147 
nye søkere over de siste fem hovedopptakene. Med nye søkere menes barn som ikke har en 
barnehageplass i Skien fra før. I tillegg til nye søkere opprettes det også i hovedopptaket en 
del søknader om overføringer internt mellom barnehager i Skien.  

Ved hovedopptaket var det 85 barn som søkte overføring mellom barnehager internt i Skien. 
Dette er 9 færre overføringssøknader enn i 2025. Det virker til at antall overføringssøknader 
har stabilisert seg igjen, etter at fleksibelt opptak ble avsluttet. Ved innføringen av fleksibelt 
opptak økte antall overføringssøknader med om lag 48 %, men ble redusert igjen med 40 % 
når det ble avsluttet. 

I Skien kommune er det nok barnehageplasser til å ivareta alle rettighetsbarn i 
hovedopptaket. Barnehagene er delt inn i 5 ulike soner; Gulset, Sentrum, Vest, Øst og Klyve. 



Det kan variere fra år til år hvordan forholdet mellom antall søkere og antall ledige plasser er 
i de ulike sonene. Ut ifra søknadene var det litt press i sone Øst, hvor det var 4 søkere som 
fikk tilbud fra en barnehage i Sentrum sone. Felles for disse fire var at alle hadde utenbys 
adresse uten avklart adresse i Skien. Utover dette fikk alle tilbud i sonen hvor de søkte plass. 

Hovedopptaket ble i all hovedsak gjennomført forbindelse med barnehageeiers tildelinger, 
hvor alle rettighetsbarn ble ivaretatt. Tidligere år har hovedopptaksprosessen tatt tre til fire 
uker. Årsaken til rask gjennomføring i 2026 henger sammen med forholdet mellom antall 
søkere og antall ledige plasser innad i sonene, og at det i all hovedsak var ledig plass til 
søkerne innad i sonene det ble søkt. Etter at hovedopptaket var gjennomført og alle 
rettighetsbarn var ivaretatt var det 59 ledige plasser i barnehagene i Skien. Plassene fordeler 
seg med 34 % i kommunale barnehager og 64 % i private barnehager. 

Løpende opptak 

De ledige plassene benyttes til løpende opptak, og arbeidet med å tildele plasser til søkere 
som har søkt etter gjennomføringen av hovedopptaket 2026 er allerede i gang. Det har hittil 
kommet inn om lag 20 søknader. Alle er ivaretatt med et tilbud om plass.  

Etter avslutningen av fleksibelt opptak er det gjennom barnehageåret 2025/2026 gjennomført 
løpende opptak slik det ble praktisert før innføringen av fleksibelt opptak. Det vil si at ledige 
plasser etter at hovedopptaket er ferdig og ledige plasser som frigjøres ved oppsigelser 
gjennom barnehageåret, fylles opp fortløpende når søknader blir opprettet. Dette gjelder 
først og fremst for barn som er født i henhold til barnehagelovens definisjon på rettighetsbarn 
ut ifra alder. Private barnehager kan ta inn barn som også faller utenfor dette kriteriet hvis 
barnehagens vedtekter åpner opp for det.  

I det løpende opptaket for barnehageåret 2025/2026 er det hittil opprettet 104 søknader på 
barn som er født innenfor barnehagelovens definisjon av rettighetsbarn ut ifra alder. 84 av 
disse søknadene kom i tidsperioden 01.05.25 - 01.12.25, som tilsier at hovedvekten av 
søkere gjennom dette barnehageåret kom på høstsemesteret. Alle de 84 søkerne har fått 
tilbud om barnehageplass.  Av alle de 104 søkerne har 91 fått tilbud om barnehageplass. 
innenfor barnehageåret De resterende søkerne ble tildelt plass i hovedopptaket i mars med 
oppstart i august. 

Private barnehager har i forbindelse med barnehageåret 2025/2026 gitt tilbud til 57 barn uten 
rett på grunn av alder. Dette er om lag 15 færre en barnehageåret 2024/2025. 

I desember var de fleste av kommunale og private barnehageplasser fylt opp. Det betyr at 
det løpende opptaket i perioden januar – juni i hovedsak ivaretas ved plasser som frigjøres i 
forbindelse med oppsigelser. Kommunen overvåker situasjonen kontinuerlig for å ha 
tilstrekkelig «beredskap», men har gått bort i fra at dette «låses» til en enkelt barnehage med 
x antall plasser. 

Det vises til den muntlige orienteringen med tilhørende power-point presentasjon for 
ytterligere detaljer for hovedopptaket 2026. 

 
Effekten av saken  

Perspektiv Negativ Nøytral Positiv Ikke 
relevant 

Konsekvens for klima på kort og lang sikt       X 

Konsekvens for miljøet på kort og lang sikt       X 

Økonomiske konsekvenser i et langt 
perspektiv       X 

Konsekvens for folkehelsen       X 



 
Kommunedirektørens vurdering og konklusjon 

Skien kommunen har gjennomført hovedopptaket i tråd med regelverket og har gitt et tilbud 
om barnehageplass til alle rettighetsbarn innenfor prosessen for hovedopptaket. I tiden 
fremover praktiseres løpende opptak ved ledige plasser. 
  

Referanser 

Lov om barnehager (barnehageloven) - Lovdata 

Forskrift om saksbehandlingsregler ved opptak i barnehage - Lovdata 

 
 
 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2005-06-17-64
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2005-12-16-1477
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